Innovación	 Pública	 de	 la	 Nación	 aportará	 los	 fondos	 necesarios	 para	 que	 la	 Provincia	 afronte	 el	 gasto	 que	 irrogue	 la	 adquisición	 de
equipamiento	 informático,	 según	 el	 catálogo	 obrante	 como	 ANEXO	 I	 del	 Convenio,	 por	 el	 monto	 total	 de	 PESOS	 VEINTITRÉS	 MILLONES
SESENTA	Y	CUATRO	MIL	QUINIENTOS	DIECISÉIS	CON	09/	100	($23.064.516,09),	el	cual	será	entregado	mediante	transferencia	a	la	Provincia.
	 	 	 	Que	asimismo	en	la	cláusula	tercera	se	designó	a	 los	representantes	contractuales	únicos	facultados	para	 impulsar	todas	 las	acciones
necesarias	relativas	al	cumplimiento	del	objeto	del	presente	Convenio.

[...]

Administración	del	Ministerio	de	 Inclusión	Digital	y	Sistemas	Productivos	solicitando	que	se	gestione	 la	confección	del	acto	administrativo
que	 autorice	 al	 Ministerio	 de	 Inclusión	 Digital	 y	 Sistemas	 Productivos	 a	 efectuar	 la	 transferencia	 de	 fondos	 a	 la	 empresa	 «Catamarca
Telecomunicaciones	S.A.P.E.M.»	por	la	suma	de	PESOS	VEINTITRÉS	MILLONES	SESENTA	Y	CUATRO	MIL	QUINIENTOS	DIECISÉIS	CON	09/100	($
23.064.516,09)	en	el	marco	del	Convenio	suscripto	entre	La	Secretaría	de	Innovación	Pública	de	la	Nación	y	el	Gobierno	de	la	Provincia	de
Catamarca.
				Que	a	orden	08,	obra	Dictamen	N°	IF-2023-01923983-CAT-DAJ#MIDSP	de	fecha	16	de	Agosto	de	2023	de	la	Dirección	de	Asuntos	Jurídicos